BỘ THƯƠNG MẠI
SỐ: 0285 /2004 /QĐ-BTM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà nội, ngày 08 tháng 03 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
Về Việc thành lập Tổ công tác thường trực hợp tác với Hoa Kỳ về chống gian lận Thương mại trong quá trình thực hiện Hiệp định Dệt may Việt nam - Hoa Kỳ
Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 1 6/0 1/20D4 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 669/CP- KTTH ngày 21 tháng 5 năm 2003 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai Hiệp định dệt may Việt nam - Hoa Kỳ và Thông tư liên tịch số 07/2003/TTLT/BTM-BCN ngày 08 tháng 10 năm 2003 của Bộ Thương mại, Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu vào thị trường Hoa Kỳ năm 2004.
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập Khẩu.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 : Thành lập Tổ Công tác thường trực hợp tác với Hoa Kỳ về chống gian lận trong quá trình thực hiện Hiệp định Dệt may Việt nam - Hoa Kỳ (dưới đây gọi tắt là Tổ Công tác Thường trực) gồm :
1 . Ông Lê Văn Thắng - Phó Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập Khẩu Bộ Thương mại - Tổ trưởng
2.  Ông Nguyễn Văn Bình - Phó Vụ trưởng Vụ Âu Mỹ Bộ Thương mại - Tổ phó
3 . Ông Nguyễn Thủ Đô - hàm Phó Vụ trưởng Vụ Quan hệ quốc tế Văn phòng Chính phủ
4.  Ông Phan Sinh - Phó Cục trưởng Cục Công nghệ Thông tin & Thống kê Hải quan
5 . Ông Nguyễn Tất Thành - phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác Kinh tế Đa phương Bộ Ngoại Giao
6.  Ông Nguyễn Hoàng Phương - chuyên viên chính Vụ Hợp tác quốc tế Bộ Công nghiệp.
7.  Bà Trần Thị Thu Hương - Trưởng phòng Ban Pháp Chế Phòng Thương Mại và Công Nghiệp Việt Nam.
8 . Ông Doãn Minh Đăng - chuyên viên Chính sách phát triển Hiệp hội Dệt may Việt Nam.
9.  Ông Nguyễn Thành Hưng - Phó Vụ trưởng Vụ Pháp Chế Bộ Thương mại.
      Ngoài các thành viên chính thức, Tộ được quyền huy động các chuyên viên của Bộ và ngành mình phục vụ cho công việc của Tổ.

Điều 2 : Nhiệm vụ của Tổ Công tác Thường trực
1. Phối hợp với các cơ quán có thẩm quyền của Việt nam và Hải quan Hoa Kỳ để đề xuất giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện Hiệp định Dệt may Việt Nam - Hoa Kỳ
2. Kiểm tra lại cơ sở sản xuất và năng lực xuất khẩu thực tế theo đề nghị của Hải quan Hoa Kỳ. Sau mỗi đợt kiểm tra phải có báo cáo và các kiến nghị gửi Lãnh đạo Bộ Thương mại.
3. Nghiên cứu chính sách, biện pháp chống gian lận Thương mại của Hoa Kỳ và các nước khác để kiến nghị việc áp dụng tại Việt Nam.
4. Đề xuất giải pháp chống gian lận Thương mại, biện pháp xử lý đối với những hành vi vi phạm pháp luật có liên quan đến việc thực hiện Hiệp định Dệt may Việt Nam - Hoa Kỳ.

Điều 3 : Kinh phí hoạt động
           Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác Thường trực được trích từ nguồn thu phí hạn ngạch dệt may vào thị trường Hoa Kỳ theo quy định của Bộ Tài Chính.
Điều 4: Điều khoản thi hành
1. Quyết định này thay thế Quyết định số 0939/2003/QĐ-BTM ngày 30/7/20D3 của Bộ Thương mại và có hiệu lực kể từ ngày ký
2. Các ông Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập Khẩu và các thành viên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Lương Văn Tự